
UNIVERZITA ToMÁŠp gert vp zrÍNĚ
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY

Jméno studenta:
Bc. Tomáš Veselý

Ak. rok:
20rU20r2

Posudek r@ diplomové práce

Oponent DP:
Mgr. otakar Nečas

Téma DP:

Útoty a funkce veřejné správy při ochraně spotřebitele

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 _ 10)

I Niíročnost tématu práce 8

2 Splnění cílů práce 8

a
J Teoretická ěást práce 9

4 Praktická ěást práce
(analýická část) 8

5 Projektová část
(řešící část) 8

6 Formální úroveň práce 9

CELKOVY POCET BODU
(0 - 60)

50

Hodnoceni h kritérií:
ROZSAH BODU SLOVNI VYJADRENI

0 bodů nesplněno
(odpovídá stupni,,F.. podle EcTs)

1 -2body splněno pouze na úrovni zák|adních požadavků
(odpovídá stupni..E.. podle ECTS)

3 -4body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky
íodoovídá stuoni..D.. oodle ECTS)

5_6bodů splněno, ned ostatky neovlivňuj í podstatně celou práci, zejména výsledlcy
íodoovídá stuoni ..C.. oodle ECTS)

7 -8bodů splněno zce|a bez výhrad
(odpovídá stupni,,B.. podle ECTS)

9 - 10 bodů splněno nadstandardně
íodoovídá stupni ..A.. podle EcTs)



Připomínky k práci:
Problematika ochrany práv spotřebitele v ČR patří k vysoce aktuálním problémům
v současné době. Z tohoto důvodu je téma diplomovápráce vysoce aktuální.
Autor se ve své práci zabývá úlohou a úkoly veřejné správy při ochraně práv spotřebitele.
Diplomová práce je rozčleněna obvyklým způsobem' v první teoretické části autor definuje
spotřebitele a jeho postavení jako slabší strany v právních vztazích s podnikateli.
Dále vyjmenovává hlavní právní nonny' které mají dopad na ochranu práv spotřebitele a
legislativu Evropské unie, způsoby porušování ptáv spotřebitele' jednotlivé orgiíny veřejné
správy a jejich funkci při ochraně práv.
V druhé praktické ěásti se soustředí nazékono ochraně spotřebitele v platrrém znění.
Své osobní poznatky aýzklltny pak publikuje v přiložených přílohách.

Autor práce nalez| avyuŽi| mnohé z odbomých zdrojů, s nimiŽ ve své práci vhodně pracuje.
Diplomová práce je přehledně členěná, čteniíř se v ní dobře orientuje, návamost jednotliqých
kapitol je logická.
Rozsah a kvalita práce svědčí o tom, že autor danou problematiku dobře m|ád|.
Práce je na dobré úrovni jak po striínce jazykové, tak i po stnánce formální.

Hodnocená práce určitě splňuje požadavky na diplomovou práci a to jak kvalitou tak rozsahem.
Autor navíc prokěna| zna|ost zpracovarté problematiky i schopnost zpracovat teoretickou materii do
ucelené a ětivé práce.

otázky k obhajobě:
V rrámci obhajoby by autor mohl popsat své případné praktické poznatky z dané oblasti i
způsob jejich řešení.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP. x
Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

!

Ye Z|íně dne 7.května2}I2



Instrukce pro hodnocení jednotlivých kritérií:

Kritérium 1. Hodnocení náročnosti tématu práce (0 - 10 bodů)
Toto kritérium hodnotí originalitu zvoleného tématu' jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené
problematiky, náročnost na teoretické i praktické informační zdroje, neexistenci obvyklého řešení,
nedostupnost řešení pro zkoumané podmínky.

Kritérium 2. Hodnocení sp|nění cílů práce (0 - 10 bodů)
Toto kritérium hodností splnění zadání práce na zák|adě definovaných cílů práce, které musí bý souěástí
úvodu. Definovaný cíl práce odpovídá požadované nrároěnosti vzhledem k typu práce'

Kritérium 3. Hodnocení teoretické části práce (0 - 10 bodů)
Hodnotí se především výběr teoretických zdrojů, jejich možná aplikace pro řešení tématu, studium odborné
literatury a dalších informačních zdrojů. Hodnotí se rovněž způsob i úroveň citací. V teoretické části nelze
uvádět poznatky, které nejsou využity v praktické části. Rozsah zpracované literatury, její aktuálnost' vyuŽití
cizojazyčné literatury a stěžejních praci, využitelnost přehledu pro vlastní práci, diskuse alternativních
pohledů, rozbor pouŽiých citací, syntéza teoretických poznatků a důsledků pro vlastní ptáci' Literámí
přehled práce by měl být po metodické a formální stránce řádné zptacován včetně citaci a odkazů pro
použitou literaturu.

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analyticlci část) (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň ana|ýry zadaného tématu, vazba ana|ýz1na Stanovené cíle, vyttžiti teoretických poznatků
pro ana|ýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu nároěnost ziskáváni informací, přístup studenta a jeho
schopnost logických závěri zana|ýzy,jako ýchodisko pro řešící ěást. Diplomová práce obsahuje přesný
popis použité metodiky' přičemž tato metodika je vhodná ke splnění cíle práce' Diskuze volby metod a
komparace s jinými přístupy, možnost ověřitelnosti lysledků metod, správnost aplikace zvolených metod,
vhodnost použiých vzorků, ošetření chyb a nedostatků metod, komparace výsledků za využití více metod,
zdůvodnění odchylek.

Kritérium 5. Hodnocení projektové části práce (řešící část) (0 - 10 bodů)

Hodnotí Se věcná úroveň řešení problému, dosažení stanovených cílů' návaznost řešící části
na analytickou část' Hodnotí se logická struktura řešení problému, popřípadě předpoklady jeho verifikace.
Kritérium hodnotí rovněž celkovou úroveň provázanosti teoretické a praktické ěásti práce, správnost
odvozených závěri, jednoznačnost formulace, adekvátnost, zevšeobecnění závěrů, aplikovatelnost
doporučení, zdůvodnění návrhů a jejich dopadů.

Kritérium 6. Hodnocení formá|ní úrovně práce (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň grafického zpracováni práce. Hodnotí se gramatickáúroveň, zvolené formulace, celková
úroveň vyjadřování. Správnost členění, logické návaznosti textu, správnost použité terminologie,
j ednoznačno st a přeh lednost grafi c[ý ch pr aci, jazyková úroveň.


